

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 августа 2017 г. № 291-р г. Махачкала

- 1. Утвердить состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений Республики Дагестан в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени согласно приложению.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Дагестан от 10 июля 2015 г. № 289-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 6 мая, № 05002000490).

управление председатель Правительства делопроизводства №1 Веспублики Дагестан

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Дагестан

от 17 августа 2017 г. № 291-р

COCTAB

Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений Республики Дагестан в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

в чрезвычаиных ситуациях мирного и военного времени	
Джафаров Р.Д.	 заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (председатель Комиссии)
Казимагамедов Н.М.	 министр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)
Абасов К.С.	 министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
Адамов З.А.	- заместитель начальника Северо-Кавказской железной дороги — филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по Махачкалинскому территориальному управлению (по согласованию)
Акавов Р.3.	 министр печати и информации Республики Дагестан
Алиев О.А.	 председатель Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан
Алиев О.М.	 главный специалист-эксперт отдела организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (секретарь Комиссии)
Ангутаев А.Г.	 исполняющий обязанности заместителя руководителя Кавказского управления

Федеральной

согласованию)

службы

технологическому и атомному

по

экологическому, у надзору (по Гамзаев М.М.-К.

директор Махачкалинского филиала федерального государственного унитарного предприятия «Национальные рыбные ресурсы» (по согласованию)

Гамзатов Г.Б.

директор Дагестанского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

Гамзатов Т.Г.

— директор филиала публичного акционерного общества «РусГидро» — «Дагестанский филиал» (по согласованию)

Гиндиев М.А.

генеральный директор публичного акционерного общества «НК «Роснефть» – Дагнефть» (по согласованию)

Гитинасулов М.М.

 управляющий директор акционерного общества «Дагестанская сетевая компания» (по согласованию)

Дадашев А.М.

 начальник Дагестанского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды — филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Северо-Кавказское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию)

Ибрагимов Т.И.

- министр здравоохранения Республики Дагестан

Казибеков И.Г.

 министр строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Дагестан

Карачаев Н.А.

 министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Колпиков О.А.

Главного – первый начальника заместитель Российской управления Министерства обороны, делам гражданской Федерации по ситуациям ликвидации чрезвычайным последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (по согласованию)

Магомедов И.М.

 руководитель государственного бюджетного учреждения «Головная служба Дагестанского страхового фонда документации»

Магомедов Р.Г. - министр по имущественным земельным, отношениям и вопросам торговли Республики Дагестан Мурзаев К.И. - генеральный директор открытого акционерного общества «Дагнефтепродукт» (по согласованию) Пирмагомедов А.А. - генеральный директор акционерного общества «Аэропорт Махачкала» (по согласованию) - министр финансов Республики Дагестан Саадуев Ю.М. Султанов Г.Р. - заместитель министра экономики территориального развития Республики Дагестан - министр промышленности Республики Дагестан Умавов Ю.Д. Умаханов С.Д. - министр транспорта, энергетики И связи Республики Дагестан Ханакаев Х.Д. - заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Махачкала» (по согласованию) Хидиров М.Х. - генеральный директор акционерного общества «Махачкалинский морской торговый порт» (по согласованию) Хучбаров З.Г. - руководитель Агентства дорожному ПО хозяйству Республики Дагестан.